کیا عورت کوشلوار، قمیص، دوپٹہ، انڈرویئر اور سینہ بند پہن کر نماز پڑھنا ضروری ہے؟

مجیب: مولانا محمد شفیق عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-3304

تاریخ اجراء: 27 جمادی الاولیٰ 1446ھ / 30 نومبر 2024ء

دارالافتاء اہلسنت (دعوت اسلامی)

سوال

کیا عورت کو پانچ کپڑے (شلوار، قمیص، دوپٹہ، انڈرویئر، سینہ بند) پہن کر نماز پڑھنا ضروری ہے؟ اگر پانچ کپڑوں سے کم میں نماز پڑھی تو کیا عورت کی نماز نہیں ہوگی؟ رہنمائی فرمادیں۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ